Республика Бурятия Мухоршибирский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НОВОЗАГАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«06» октября 2020 г.                                                                                                                № 32

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Новозаганское» № 31 от 18.11.2014 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Новозаганское» решил:
1.  Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Новозаганское» № 31 от 18.11.2014 г. «Об установлении налога на имущества физических лиц»:
1.1. Изложить раздел 3 в следующий редакции:
« Установить ставки в следующих размерах:
1)   0,3 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
-            гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
-            хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2)     2 процентов в отношении:
-   объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса,
-   объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса,
-   объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3)    0,5 процентов в отношении прочих объектов налогообложения.
1.2. Дополнить новым пунктом 4 следующего содержания:
«4. Предоставить налоговую льготу в порядке, установленном ст. 407 Налогового Кодекса РФ физическим лицам, являющимся народными дружинниками, постоянно проживающими на территории муниципального образования сельского поселения «Новозаганское», участвующим более 1 года в охране общественного порядка в составе добровольных народных дружин, осуществляющих свои полномочия в границах муниципального образования сельского поселения «Новозаганское» и внесенных в реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в МВД по Республике Бурятия.
Субъекты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, утрачивают права на предоставление налоговой льготы при выходе из состава добровольных народных дружин, осуществляющих свои полномочия в границах муниципального образования сельского поселения «Новозаганское» и внесенных в реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в МВД по Республике Бурятия.
Документом, подтверждающим право на налоговую льготу, являются удостоверение народного дружинника.»
2.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации (в районной газете «Земля Мухоршибирская»).
3.     В срок не позднее пяти дней с момента подписания направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 1 по Республики Бурятия, финансовое управление МО «Мухоршибирского района».
4.    Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.    Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Новозаганское»                                                    О.Н. Ланцова
Председатель Совета депутатов администрации
МО СП «Новозаганское»                                                                        Е.С. Леонова